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KOMPANIA REGJIONALE "ER MBETURINA PRIZREN =}
“EKOREGIIONI" SH.A. — PRIZREN Adresa: Rruga “KUKSIT nr 10
Zyra Regjionale Tel: 029-241-167

Email: krm_ecoregjioni a@vahoo.com
info@ekoregjioni.com

Komisioni i Auditimit té Brendshém i KRM Ekoregjion Sh.A Prizren, né bazé
kompetencave té tij, né pérputhje me Statutin e Kompanisé, bazuar né Nenin 21, pragrafi
21.1 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087, né Nenin 13 té Ligjit Nr.04/1.-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Nenit 21, paragraf 21.4 té ligjit bazik Nr.03/L-087, bazuar né

Nenin 8, pika 1 dhe 2 e Ligjit t& Punés Nr.02/L-212, si dhe duke u bazuar né mbledhjen e
mbajtur té komisionit té auditimit me datén 30.04.2026 shpall kété:

KONKURS PUBLIK
Pér pozitén e punés : Auditor i mbrendshem i/e Kompanisé
Vendi i punés : Prizren
Ndérmarrja : Kompania Regjionale e Mbeturinave »Ekoregjioni“ Sh.A Prizren
I pérgjigjet : Komisionit te Auditimit
Koeficienti i pagés: 4.7
Mandati : 3 vite
Numri i kryesve : 1

Kushtet dhe kualifikimet e kerkuara:

Komisioni i Auditimit deshiron té sigurohet qé té gjithe kandidatet potencial té
jené persona me integritet té larte té cilet plotesojné kushtet e kualifikimit sipas
nenit 17.1, si dhe plotesojné kriteret e pavarisisé sipas nenit 17.2 pikat (d), (f,),(k)
dhe (I) te Ligjit pér Ndermarrjet Publike dhe kané pérvojen e nevojsh

me
profesionale dhe shkollimin e kérkuar PEr poziten né fjalé.

Kushtet obligative:

-Diplomé universitare né Ekonomi, Financa, Kontabilitet ose fusha relevante;
- Minimum 5 vite Pérvojé pune

profesionale né Kontabilitet, Financa ose fusha té
ngjashme;
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- Njohuri té standardeve té auditimit dhe procedurave, ligjeve, rregullave dhe
rregulloreve;

-Te jete kontabilist I Certifikuar

-Te jete Auditor I brendshem I Certifikuar

- Shkathtési té shkélqyera pér analizim dhe definim té problemeve, fakteve dhe
pér dhénie té rekomandimeve dhe konkluzioneve té bazuara né déshmi;
-Vémendje té larté né detaje dhe aftési té shkélqyera analitike;

-Gjykim té shéndoshé dhe té pavarur;

- Njohuri né fushén e qeverisjes korporative dhe financiare;

-Njohuri té mira né legjislacionin financiar dhe kontrollin e brendshém:

-Aftési té shkélqgyera analitike, organizative dhe komunikuese:

-Njohuri té mira kompjuterike(Word,Exel preferohet njohja e programeve te
kontabilitetit/menaxhimit).

Kualifikime té preferuara:

* Pérvojé pune né ndérmarrje apo korporata me madhési dhe kompleksitet té larté;
* Té keté njé referenc nga punédhénési paraprak.

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

Ushtron funksionin né ményré objektive, profesionale dhe né pérputhje me dispozitat e
Ligjit pér Kontrollin e Brendshém té Fina_hcave Publike nr. 06/1.-021 dhe metodologjiné
s€ auditimit t& brendshém pér sektorin publik, té miratuar nga Ministria e Financave;
-Vepron né pérputhje me Standardet e Auditimit t& Brendshém, Statutin e Auditimit dhe
Kodin e Etikés;

- Pérpilon procedurat té auditimit gjithpérfshirés dhe planin té auditimit té brendshém
pér té gjitha transaksionet e Kompanisé konform objektivave té kontrollit té brendshém,
politikave dhe procedurave té bazuara né legjislacion té aplikueshém:;

-Auditimi i planeve investive financiare té Kompanisé, planit vjetor té biznesit dhe
buxhetin vjetor;

-Auditimi i pasqyrave vjetore té bilancit, deklaratat e fitimeve dhe humbjeve si dhe
deklarata financiare qé kérkohet me ligj;

-Vlerésimi objektiv i shfrytézimit efektiv t& burimeve té Kompanisé dhe dhénia e
rekomandimeve adekuate pér komisionin e auditimit pérkatésisht menaxhmentin e
Kompanisé; :

- Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimit t& rregullt té sistemeve e procedurave té
cilat kané pér géllim té garantojné zbatimin e té gjitha ligjeve té aplikueshme né Kosové
gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé saj dhe t'i sigurojé komisionit té auditimit ¢farédo
vérejtje ose sugjerim té cilat i konsideron té nevojshme;

- Verifikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimit té sistemeve e procedurave té
cilat kané pér géllim té sigurojné se librat dhe dokumentacioni i Kompanisé, pérfshiré



dokumentacionin financiar, mbahen né pérputhje me standardet e kontabilitetit dhe
ligjin dhe qé projekt-deklaratat vjetore financiare té pérgatiten né ményreé té rregullt;
-Analiza sistematike e proceseve té biznesit die kontrolleve té ndérlidhura me to:
-Raportimi i rregullt para komisionit té auditimit dhe pérmbushja e ¢farédo detyre tjetér
té pércaktuar nga komisioni i auditimit;

-Udhéheq dhe menaxhon organizimin e brendshém té zyrés sé Auditimit;

- Udhéheq dhe drejton té gjitha aktivitetet e auditimit t& brendshém;

-Auditori i brendshem i kompanisé do t& joté€ nén drejtimin dhe mbikqyrjen e Komisionit
t€ Auditimit dhe do ti raportojé ekskluzivisht atij(KA).

Procedura pér Aplikim
Dokumentacioni gé duhet t& paragqitet pér aplikim:

* Aplikacioni i plotésuar dhe nénshkruar

* Njé CV e detajuar

* Kopja e letérnjoftimit ose pasaportés

* Letér motivimi (max-500 fjalé)

® Referenca

* Kopje e noterizuar e diplomés pér kualifikimin arsimorg, ndérsa pér diplomat e
marrura jashté Kosovés duhet té jené té nostrifikuara

* Kopje té certifikimeve dhe trajnimeve eventuale

* Kopje té certifikates Kontabilist i Certifikuar

* Kopje té cerifikates Auditor i brendshém i certifikuar

* Déshmi pér pérvojén e punés ngi punédhénési.

* Pasqyra e kontributeve pensionale nga ATK (trusti pensional)

* Deklarata nén Betim, konform nenit 17.1 dhe 17.2 t& Ligjit Nr. 03/L-087,

* Certifikata nga gjykata kompetente qé nuk (&shté duke u zhvilluar proceduré
penale dhe qé nuk éshté i dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale (jomée
Vjetér se 6 (gjashté) muaj nga data e l1&shimit).

Dokumentet qé duhet té dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit té tyre-
Formati PDF

Ményra e aplikimit

Aplikacionin pér punésim shkarkohet n web fagen e Kompanisé, www.ekoregjioni.com
Aplikimi behet pérmes e-mailit elektronik krmekoregjioni@gmail.com ku bashkéngjiten t&
gjitha dokumentet sipas kérkesave né konkurs.

T& gjitha dokumentet e kérkuara sipas konkursit duhet t& dérgohen né e-mail, pas aplikimit &
suksesshém do t& pranoni nj€ e-mail pér-konfirmim, nése nuk pranohet e-maili konfirmues
mund t& shkruani né& e-mailin e mEsipérm pér t& vértetuar aplikimin tuaj.




Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet.
Konkursi do té jeté i hapur 30 (tridhjeté) dité kalendarike nga dita e publikimit me daté:
12.05.2026 e deri me datén 11.06.2026 né ora 16.00.

Vérejtje: Kandidatét me dokumentacion t€ pakompletuar, té paplotésuar dhe jo adekuat

—

dhe jashté afatit té publikuar t%{ﬁi‘i’i nit;do té refuzohen.

Do té kontaktohen vetém /-Kzindldat}eg, té cilet, i plotésojné kriteret e pércaktuara dhe

pérfshihen né listén e ngusl:iééi ?j‘..' AN

\: REGJIONI




